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SPRAWOZDANIE Z BADAN
Nr 543/T/2016

Typ i nazwa wyrobu budowlanego, ktérego probke poddano badaniu: ptyty styropianowe GAMMA
PODLOGA, EPS 60, EPS-EN 13163-T1-L2-W2-Sb2-P5-BS100-CS(10)60-DS(N)2-DS(70,-)2, A=0,040
W/mK, o grubosci 50 mm

Nazwa i adres zlecajgcego przeprowadzenie badan: Gtéwny Urzad Nadzoru Budowlanego
ul. Krucza 38/42, 00-926 Warszawa

Imie, nazwisko i stanowisko stuzbowe przeprowadzajacego badania: Szymon Gtadysz Gtowny
Specjalista ds. badan wyrobéw budowlanych, Anna Kuli$ — Kierownik Laboratorium

A. Oznaczenie probki

1. Miejsce pobrania prébki: u sprzedawcy: Castorama Polska Sp. z. o0.0., ul. Krakowiakow 78, 02-
255 Warszawa (miejsce pobrania: Brico Depot, ul. Jagiellonska 82 A, 03-301 Warszawa)

2. Data pobrania prébki: 14.11.2016 . nr protokotu pobrania prébki: 3
(nr akt kontroli: DWB.411.36.2016)
3. Data dostarczenia probki: 17.11. 2016 . nr protokotu przyjecia probki: 3/3

Oznaczenie producenta: YETICO S.A., ul. Towarowa 17A, 10-416 Olsztyn; Zaktad produkcyjny:
YETICO S.A., ul. Przemystowa 5, 98-405 Galewice

5. Oznaczenie serii lub partii produkcyjnej albo inny element identyfikujacy: Zaktad produkcyijny:
YETICO S.A,, ul. Przemystowa 5, 98-405 Galewice; Nr partii produkcyjnej: 16/09/2016 GAL 09:30
Termin trwatos$ci, waznosci lub przydatnosci, o ile wystepuje: nie wystepuje

7. Okreslenie sposobu opakowania probki: Probke zabezpieczono plombami holograficznymi o
numerach: GUNB-00100, GUNB-00101 oraz zaopatrzono w napis ,Prébka wyrobu budowlanego” i
opieczetowano pieczeciami o tresci Gtowny Urzad Nadzoru Budowlanego Departament Wyrobow
Budowlanych.

8. Wielko$é partii wyrobu budowlanego, z ktérej pobrano prébke: 10,83 opakowania

Wielkos¢ (ilos¢, masa, objetos¢) probki: 1 opakowanie

10. Przepisy, dokumenty normalizacyjne lub inne specyfikacje techniczne, ktére zastosowano
przy pobieraniu i zabezpieczaniu probki:
Rozporzadzenie Ministra Infrastruktury i Budownictwa z dnia 23 grudnia 2015 r. w sprawie probek
wyrobow budowlanych wprowadzonych do obrotu lub udostgpnianych na rynku krajowym (Dz. U. z
2015 r. poz. 2332).

11. Data przeprowadzenia badania: 17 — 24 listopada 2016 r.

12. Miejsce przeprowadzenia badania (jesli zostato wykonane poza siedziba laboratorium):
nie dotyczy
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1. Wyniki badan odnoszg sie wytgcznie do badanych obiektow.
2. Niniejsze sprawozdanie nie moze byé bez pisemnej zgody laboratorium powielane inaczej jak tylko w catosci.
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B. Wyniki zleconych badan oraz identyfikacja zastosowanych metod badan:
Ogledziny: dostarczono ptyty bez uszkodzen, w ilosci wystarczajgcej do przeprowadzenia badan
Badania fizyczno-chemiczne:

1. Sprawdzenie wspoiczynnika przewodzenia ciepta i oporu cieplnego w temperaturze 10°C -
procedura badawcza wedtug PN-EN 12667:2002 Wiasciwosci cieplne materiatow i wyrobow
budowlanych — Okreslanie oporu cieplnego metodami osfonietej ptyty grzejnej i czujnika strumienia
cieplnego — Wyroby o duzym i Srednim oporze cieplnym

— badania wykonano na probkach o grubos$ciach nominalnych 50 mm

—  prébki do badan klimatyzowano do statej masy zgodnie z PN-EN 13163+A1:2015-03 p. 5.2
— gestos¢ prébek okreslono zgodnie z PN-EN 12667:2002 p. 8.1.1

— data wykonania badania: 17 — 24 listopada 2016 r.

Hr(prebki pnewo::epn?;cz¥enp1;lemK] op[(;)r:;l:li(GVF\)ll]ny

1 0,0397 1,25

2 0,0397 1,25

3 0,0396 1,25

4 0,0395 1,26
warto$¢ srednia 0,0396 1,25
odchylenie standardowe 0,0001 0,01
niepewnos¢ rozszerzona 0,0012 0,04

Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.

2. Sprawdzenie naprezen $ciskajacych przy 10% odksztalceniu — procedura badawcza wedtug
PN-EN 826:2013-07 Wyroby do izolacji cieplnej w budownictwie — OkreS$lanie zachowania przy
Sciskaniu
— probki do badan klimatyzowano zgodnie z PN-EN 826:2013-07 p.6.4
— rodzaj wykonczenia powierzchni: szlifowanie
— warunki badania: 22,9°C
— data wykonania badania: 24 listopada 2016 r.

Sprawozdanie z badan nr 543/T/2016

wymiar Wik Betlaniz wartos¢ odchylenie niepewnos¢
nr probki nominalny y [kPa] srednia standardowe rozszerzona
probek [mm] [kPa] [kPa] [kPa]
1 63,9
2 50x50x50 62,4 62,7 1:1 1,7
3 61,8
Szczegbtowe wyniki badan przedstawiono w Zatgcznikach do Sprawozdania z badan.
Inne badania: brak
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Ocena i interpretacja wynikow badan na zgodnos$é z deklarowanymi wiasciwosciami uzytkowymi
wyrobu budowlanego okreslonymi w pkt 4 ,Protokotu pobrania probki wyrobu
budowlanego/probki kontrolnej wyrobu budowlanego™:

wartosé ; : .
badana cecha deklaTowana wynik badania kryterium oceny ocena
; wyréb nie spetnia . .
wspotczynnik Ap = 0,040 = ; ) wyrob spetnia
- A+0,44-5; = 0,040 wymagan gdy: .
przewodzenia ciepta W/mK Ap < A+ 0,44-5, wymaganie
_ wyréb nie spetnia :
opor cieplny Rr% 2K1/\’/\2/5 Ryean — 0,44 - S = 1,25 wymagan gdy: w\xr(‘;rt])as;;er:irga
Rp > Rmean — 0,44 - S ymag
e wyréb nie spetnia
nfzpr?lz()e()Pla Seiskajdce CS(10)60 62 7 kPa wymagan gdy wynik wyréb spetnia
pray oat tj. 60 kPa ’ badania jest mniejszy wymaganie
odksztafceniu i i 5
niz wartos¢ deklarowana

Uwagi
Powyzsza ocena i interpretacje dotycza tylko badanej prébki.

Podana niepewnos$é rozszerzona wynika z niepewno$ci standardowej pomnozonej przez wspotczynnik
rozszerzenia k=2, ktéry dla rozktadu normalnego zapewnia poziom ufnosci w przyblizeniu 95%.
Oszacowana niepewnos$¢ wyniku odnosi sie wytgcznie do badanej probki.

Nie zidentyfikowano zjawisk, ktére mogty wptynaé na uzyskane wyniki.

Sprawozdanie sporzgdzono w trzech egzemplarzach/Sprawezdanie—sperzgdzono—w—pestasi

Imie, nazwisko i podpis
kierownika laboratorium

Podpis przeprowadzajgcego
badanie

Kierownik Laboratorium

£

Anna Kuli$

Gtowny Specjalista
ds. badan wyr?béw badowlanych

zymon Gtladysz
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